TOOLS FOR THE BRAVE
17 de junho de 2026, 08:13h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
ASPIRADOR/SOPRADOR DE CINZAS
12L SEM FIOS 20V
VIBCASC12SFL20
O aspirador de cinzas sem fios da gama 20V é indicado para limpar
churrasqueiras, lareiras e recuperadores.Com uma potência de
aspiração máxima de 9Kpa e sem restrições de fios e cabos, este
aspirador funcionacom uma bateria comum (baterias de lítio de
2Ah, 4Ah e 6Ah) podendo ser adquiridas separadamente e
serusadas em outras máquinas e ferramentas da gama 20V. Graças
ao seu design leve e compacto e à sua pega de transporte, permite
levar e armazenar em qualquerespaço. Possui a vantagem de
conter um filtro hepa responsável por filtrar todas as partículas,
mesmo asque não são visíveis, contribuindo para um ambiente
saudável. Apresenta uma capacidade de depósito de12 litros e
inclui uma mangueira de aspiração e um tubo de aspiração
metálico. Este modelo possibilita aentrada num mundo sem fios
permitindo uma sensação de maior liberdade e flexibilidade.
Características principais
> Slot para Bateria 20V;
> Reservatório em INOX de 12L;
> Filtro HEPA incluído.
Especificações
Altura 320 mm
Comprimento 275 mm
Dimensões 270 x 290 x 285 mm
Largura 275 mm
Peso com caixa 2.692 kg
Peso do produto 2.158 kg
Baterias aceites 2, 4, 6 Ah
Mangueira de aspiração 1m x 35Ø mm
Temperatura máxima dos materiais aspirados 40°C
Tubo de aspiração metálico 230 mm
Capacidade do reservatório 12 L
Caudal de aspiração 0.6 m3/min
Potência de aspiração 9 kPa
Tipo de filtro HEPA
Tipo de motor Escovas
Tipos de materiais aspirados Sólidos
Potência nominal 150W
Tensão nominal 20V